

**Estado de Rendimiento Financiero Comparativo**

Del 01 de Octubre Al 31 de Octubre de 2023

(Valores en Lempiras)

CUENTA CONTABLE	DESCRIPCIÓN	EJERCICIO ACTUAL Octubre 2023	EJERCICIO ANTERIOR Octubre 2022	NOTAS
5	INGRESOS			
51	Ingresos Tributarios			
512	Impuestos Gobiernos Locales	295,019.59	80,181.89	80,181.89
5121	Impuestos Municipales	138,728.22	54,898.93	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	156,291.37	25,282.96	
52	Ingresos no Tributarios			
523	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales	353,348.50	279,181.59	279,181.59
5231	Tasas	713.01	1,665.00	
5232	Derechos	300,591.03	263,742.36	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	52,044.46	13,774.23	
53	Ingresos de Operación			
532	Venta de Servicios	82,050.24	35,950.44	35,950.44
5321	Venta de Servicios	82,050.24	35,950.44	
54	Ingresos de No Operación			
541	Intereses	23,352.19	21,404.06	21,404.06
5412	Intereses por Depósitos	23,352.19	21,404.06	
55	Donaciones y Transferencias			
553	Transferencias Corrientes	0.00	869,083.54	4,660,417.71
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	0.00	869,083.54	
554	Transferencias de Capital	0.00	3,791,334.17	
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	0.00	3,791,334.17	
TOTAL INGRESOS CORRIENTES		753,770.52	5,077,135.69	
6	GASTOS			
61	Gastos de Consumo			
611	Servicios Personales	606,120.64	683,118.39	789,713.87
6111	Remuneraciones	606,120.64	683,118.39	
612	Servicios no Personales	423,427.63	66,056.81	
6121	Servicios Básicos	1,252.14	4,933.03	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	258,610.03	35,885.00	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	70,151.50	0.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	72,234.43	16,247.24	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	10,588.98	4,207.54	
6129	Otros Servicios no Personales	10,590.55	4,784.00	
613	Materiales y Suministros	30,705.27	40,538.67	
6131	Materiales y Suministros	30,705.27	39,638.24	
6132	Materiales y Suministros Diversos	0.00	900.43	
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios			
644	Transferencias de Capital	741,790.92	597,115.60	597,115.60
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	324,269.31	0.00	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	417,521.61	597,115.60	
TOTAL GASTOS CORRIENTES		1,802,044.46	1,386,829.47	
71	Cuentas de Cierre			
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	-1,048,273.94	3,690,306.22	

FIRMA:

NOMBRE:

MEDARDO ROSA PINEDA

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

DENIA MARIA RAMIREZ

CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/10/2023

Fecha Final: 31/10/2023

0s+js/j9JmeLHpNor7uAlp4kH3NKeSGIMtfVzrLZCHm4+NCWb1VGVcAE24Qg0IKa6Vf4BdaWAM20ARptPXZgSxvLR/oJWkkJUJxt6+7Djwo/IFq9wGV5qyxWTQ8ztJ
yypl+t/OP2wutnbkSuiYsWoJNi6KlpTG4yUlpvPCJT+uzUr43K/o O2pLeXHoNvSC0v2dFetF4z5Y+l2jq05QM9/3utjdDv3tZlPdQubYg/O/1Fi0HEJxIRH4e+SbILv